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Nya regler som börjar gälla from 1 juli 2019

Lagändringar 1juli

1 Den särskilda löneskatten för äldre avskaffas 
Den särskilda löneskatten på lön, arvoden, förmåner och andra er-
sättningar för arbete till personer som vid årets ingång har fyllt 65 
år avskaffas. Den särskilda löneskatten avskaffas även på bl.a. in-
komst av aktiv näringsverksamhet för personer som vid årets in-
gång har fyllt 65 år och för personer som vid årets ingång inte har 
fyllt 65 år men under hela året har uppburit hel allmän ålderspen-
sion enligt socialförsäkringsbalken. De nya reglerna tillämpas på er-
sättningar som betalas efter den 30 juni 2019 respektive inkomster 
som uppbärs efter den 30 juni 2019. 

2 Förskolor ska ledas av rektor 
Den som leder och samordnar det pedagogiska arbetet vid en för-
skoleenhet ska benämnas rektor i stället för förskolechef. Rektorer 
för förskoleenheter ska omfattas av ett krav på att gå en obligatorisk 
befattningsutbildning. Utbildningen ska påbörjas snarast möjligt ef-
ter tillträdandet av anställningen och vara genomförd inom fem år 
efter tillträdesdagen.  

3 Utökat rökförbud
Det blir olagligt att röka på allmänna platser utomhus, på bland an-
nat uteserveringar, tågperronger och i sportarenor. Förbudet gäller 
även E-cigaretter. Lagändringen innebär dessutom att tobaksförsäl-
jare måste ansöka om tillstånd hos kommunen.
Regeringens förhoppning är att förbudet ska minska svenskarnas 
tobaksbruk samtidigt som allmänna platser blir mer tillgängliga för 
barn och personer med allergier.

4 Garanti i skolan
Den så kallade ”läsa-skriva-räkna-garantin” är en förstärkning av 
skollagen som ska garantera att elever i förskolan och i lågstadiet 
som är i behov av extra stöd och anpassningar ska få det så tidigt 

som möjligt. Om det verkar som att eleven inte kommer 
att uppnå kunskapskraven ska det göras en särskild 
bedömning, i samråd med specialpedagoger, av elevens 
utveckling och stödbehov.
Målet är att alla elever som lämnar lågstadiet ska kun-
na läsa, skriva och räkna.

5 Föräldrapenning för fler familjekonstellationer
En förälders sambo kan nu vara föräldraledig och 
få föräldrapenning, detta utan något krav på tidi-
gare äktenskap eller gemensamma barn med för-
äldern.

6 Cellprovtagning
Alla kvinnor kommer att få möjlighet att genomgå scre-
ening för livmoderhalscancer utan att behöva betala en 
avgift till landstinget.

7 Tillfälliga uppehållstillstånd
Vid flyktingkrisen 2015 infördes en tillfällig lag som 
innebär att tillfälliga uppehållstillstånd blev regel. Den 
förlängs nu fram till juli 2021.
Lagen har också inneburit att möjligheterna till famil-
jeåterföreningar i Sverige skurits ned. Detta ändras nu 
till följd av januariavtalet så att de som betecknas som 
alternativt skyddsbehövande – personer som inte är flyk-
tingar enligt flyktingkonventionen, men som likväl anses 
löpa stora risker i hemlandet – får lika stora möjligheter 
att återförenas med sina anhöriga som flyktingar.
I vissa fall kommer permanent uppehållstillstånd fram-
över kunna ges personer som fötts i Sverige och formellt 
är statslösa.

Första Maj är ett tag sedan nu men vår Fredrik Johansson gjorde ett jättejobb som valtalare i Gislaved.
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EU-valet 2019

Inför EU-valet anordnade IF Metall Västbo-Östbo en 
facklig/politisk konferens i Vaggeryd den 12 april till-
sammans med övriga avdelningar i länet och Kom-
munal Sydväst. 
Johan Danielsson, LO-förbundens gemensamma kan-
didat, skulle varit med, men hade fått förhinder. Han 
hade dock spelat in en videolänk med svar på frågor 
som våra valledare skickat till honom. Simon Ryndal 
höll i Verktygslådan med inriktning på Europafrågor. 
Katarina Berggren, kommunals valledare, inspirera-
de oss med ett glatt humör och hur Kommunal jobbar 
med EU-frågorna.
Olle Ludvigsson, IF Metallaren, som suttit i parla-
mentet under två perioder, gav oss en tillbakablick på 
vad som uträttats under hans tid och även lite om de 
problem som EU står inför framöver.
Lagstiftning som ändrats är bla borttagandet av roo-
mingavgifter när man reser i Europa. Alla vet att det 
kunde bli dyrt att använda internetuppkoppling men 
i och med ändrade regler försvann detta. 
Ett eget bankkonto kan inte längre nekas för den som 
kommer till ett land i Europa. 
2012 påbörjades detta arbete och det blev klart 2016. 
Före dess hade 21 miljoner människor nekats att ett 
eget bankkonto och på så sätt förvägrats rätten att 
ansvara för sig själv, att bli en fullvärdig medborgare. 
Olle säger stolt att han är glad över att ha förändrat 
livet för många människor. 
Olle berättar om hur parlamentet fungerar med Rå-
det, Kommissionen och de 20 utskotten som finns. Till 
ex har aggressiv skatteplanering och skattefusk han-
terats i ett tillfälligt utskott, skatteutskottet. Inga 
företag är bildade för att betala skatt så det måste 
finnas en lagstiftning som ger förutsättningar för att 
berika samhället, att ge tillbaka av det man får och 
inte planera för hur göra för att betala så lite som 
möjligt eller flytta till skatteparadis. Frågan måste 
drivas i debatter och regler måste skapas för skatte-
frågor så man måste reglera finanssektorn.

Lagar, som beslutas om i parlamentet, blir som det 
största blocket vill om man inte kan skapa majoritet 
på annat sätt. Det är viktigt att vi kan vara med och 

EU-valet 2019
påverka och det finns en stor risk att högerpolitiken 
växer efter valet 2019, vilket kan skapa oro framöver. 
I valet 2014 röstade 50,2 % av de röstberättigade i 
Sverige. Många är ointresserade av parlamentet för 
det berör inte mig tycker man, men vi ska veta att 60-
65 % av besluten som fattas i parlamentet, påverkar 
oss i Sverige. Det är viktigt att man är med röstar 
för framtiden och vilka politiska värderingar som ska 
gälla, annars får vi en oberäknelig framtid. 

En kram är alltid bra
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EU-valet 2019

EU-valet 2019

Nationellt resultat
Statistik för hur valdeltagandet i Sverige såg ut visar att 
antalet som röstade 2019 var fler än 2014. 434 692 fler 
människor röstade och ökningen var på 4,20 %. 
Valdeltagandet låg på 55,27 %
Av totalt 7 576 917 röstberättigade röstade 4 187 848 per-
soner och av dessa var 1 822 röster ogiltiga. 
M, C, KD, V och SD ökade medan övriga partier minskade. 

Lokalt Resultat
Statistik för hur valdeltagandet i Jönköpings län såg ut 
visar att antalet som röstade 2019 var fler än 2014. 12 526 
fler människor röstade och ökningen var på 4,04 %.
Totalt valdeltagande låg på 54,82 %
Av totalt 264 843 röstberättigade röstade 145 181 personer 
och av dessa var 1 822 röster ogiltiga. 
Moderaterna, Centern och SD ökade medan övriga partier 
minskade. 
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EU-valet 2019

Olle och Fredrik

Katarina Berggren från kommunal

Tommy Stensson är en av deltagarna

Tony och Bobo sköter diskenOlle och Fredrik

Det är också fler globala beslut som fattas idag än 
jämfört med tidigare. Ex miljöfrågor är viktiga och de 
berör oss alla. 1,5-gradersgränsen är en sådan fråga. 
Hur ska vi förändra vårt sätt att leva så vi kan mins-
ka koldioxidutsläppen så att vi når målet med att för-
hindra temperaturökningen och rädda vår jord?  Det 
är allas fråga och skyldighet att ta ansvar för. 
Olle avslutar sitt anförande med att han kommer att 
sakna de människor han träffat i sitt arbete och de 
han har lärt känna. Varje vecka har han träffat vakt-
mästarna som jobbar i parlamentet och tagit en kopp 
kaffe och diskuterat verkligheten. Det är viktigt att 
se och lyssna på de som arbetar och ta del av deras 
vardag och problem. Olle går hellre till en skola och 
pratar om EU än mässar för politiker, för det är ung-
domarna, barnen och barnbarnen som ska leva med 
det som beslutas idag.
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På Backsippans koloniområde på Sörsjö är det lugnt 
och stilla denna varma junidag. En gräsklippare är 
det enda som hörs och det luktar nygrillat. Hos Da-
mir Jordan och sambon Marica Matkovic är det full 
aktivitet och arbetsuppgifterna är fördelade, Marica 
vid grillen och Damir klipper gräset. Semestern är 
på intåg och kolonin överges för några veckor i for-
na hemlandet. Damirs bror tar då hand om skötseln  
istället. Det är bra när man kan fördela ansvaret! sä-
ger Damir. Brorsan är pensionär och bor i Kroatien 11 
månader och är här under en månad och tar hand om 
kolonin och vår gamla mamma och vi gör tvärt om. 
Kolonin har han haft i många år och innan dess var 
det brödernas föräldrar som brukade kolonilotten, så 
mycket tid har spenderats på Sörsjö.
Damir som jobbar på Rapid i Bredaryd tycker det är 
skönt att komma till kolonin och röra på sig lite. Finns 
alltid jobb att göra! Marica är även hon medlem i IF 
Metall och jobbar på ett litet företag, Pack och Monta-
ge, som i början på året flyttade till Bredasten. 
Ordföranden i styrelsen på området, Susanne Anders-
son, är även hon medlem i IF Metall. Likt Jordan har 
även hennes föräldrar varit de som brukat kolonilot-

ten som hon har. –Jag köpte den av mamma när pappa 
dog. Det kändes som att det var bestämt så. Vi försök-
te sälja men ingen var intresserad så det blev jag som 
tog över. Dock med den ändringen att så blommande 
som det var då blev det inte med mig, säger Susanne. 
Så mycket tid finns inte att lägga, tyvärr och här skul-
le man kunna lägga hur mycket tid som helst. Pap-
pa hade alltid något på gång och byggde och ändrade 

Damir och Marica

Gräsklippning är kul, säger Damir Jordan

Marica grillar lunchen

Kolonister

Vad gör en IF Metallare på fritiden?
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mest hela tiden. Flaggstången som står på tomten 
gjorde de tillsammans på 80-talet. Den fick åtgärdas 
för något år sedan då väder och vind gått hårt åt den 
men med lite kärlek blev den nästan som ny. Dammen 
som pappan byggde finns kvar och den ger vatten åt 
många djur. Till och med ormar har jag sett simma i 
den och äta av grodorna som trivs i vattnet. De är ju 
inte så trevliga men de måste ju få finnas de också!
Lite längre upp på området hittar vi IF Metallmed-
lemmen Hanne Tang och sambon Mats Lönnblom 
som nu varit kolonister i ca 1 ½ år. -Att jag skulle bli 
med koloni fanns inte på kartan säger Hanne men så 
plötsligt blev det bara så. Vi hade tittat på kolonin och 
sedan blev det inget mer och allt föll i glömska tills 
den dagen vi blev uppringda och blev tillfrågade igen. 
Då svarade vi snabbt ja och nu dryga året senare ser 
man bla en gräsmatta som skulle göra en golfspelare 
avundsjuk. Det är som en putting green och gräset är 
kortklippt och grönt. Värre såg det ut vid övertagan-
det då vildsvinen hade varit inne och bökat upp störs-
ta delen av trädgården. Hårt jobb har återställt växt-
ligheten och det odlas överallt och även i växthuset. 
Jag har alltid gillat växter utomhus och har grö-
na fingrar för det men krukväxter inomhus klarar 
jag inte, säger Hanne. Hon kom med sin familj som 

Bina ska ha lite vatten säger Hanne

En stolt kolonistHanne inspekterar vindruvorna

Kolonister
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10-åring till Sverige från Danmark, med sin familj för 
pappan gillade att semestra här och de bestämde sig 
för att flytta hit 1974. De kom sedemera till Värnamo 
och blev kvar. 
Hanne jobbar på Trelleborg i Forsheda och sambon 
Mats jobbar på Mo El i Lanna och tillhör Handels. Jag 
är här varje dag och gör lite, säger Hanne. Hur trött 
jag än är så går det över nät jag kommer hit! Här kan 
man verkligen slappna av! 
Deras trädgård är som en lite oas med plats för allt 
och alla. Hotell och vattenbad för törstiga bin, uggle-
holk och andra fågelholkar och ett litet krypin för flad-
dermössen finns utplacerade i den lummiga grönskan. 
Att en uggla faktiskt fanns i en av holkarna gör det 
ännu bättre och spännande, säger Hanne. Vi har sett 
de små ungarna och det känns bra att kunna ge dem 
skydd här hos oss. 

Mats och Hanne trivs på sin koloni

Fågelholk

Blommande berg

Damm för många djur

Hyresgäster i biutrymme

Kolonister
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Ny tidning om arbetsmiljö kommer att ges ut med 
start i september i år. Vår facktidning, Dagens Arbe-
te, kommer att ge ut denna med hopp om att kunna 
sätta ännu mer fokus på arbetsmiljöfrågor och samti-
digt sprida kunskap. 
Vill du ha ett provex gratis? Maila din adress till 
pren@damedia.se
Du kan även läsa mer på facebook.com/dagensarbets-
miljo

Almanackan

Helle Klein

Information
Almanackan 
24/8 Pride i Jönköping. IF Metall avd 40 deltar
5/9 Introduktionsutbildning, 09:00-15:00, på 
 avdelningen i Värnamo
11/9 Familjejuristen på avdelningen. Se mer info 
 på hemsidan
25/9 HSO-träff på avdelningen
Avdelningen har planeringsdagar 11-13/9 för 
personal, verksamhetsgrupp och styrelse

Arbetsplatsbesök kommer att göras på ett antal 
företag i september. Riksdagsledamöterna Johanna 
Haraldsson och Carina Ödebrink besöker bla AQ, 
Proton Engineering, Stacke Hydrualik, 
Gnosjö Automatsvarvning och Uppåkra Mekaniska. 

Med reservation för ändringar

Inkomstförsäkringen gäller from 1 juli
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Joakim Samuelsson, som är klubbordföran-
de på AQ i Vaggeryd, berättar att hans klubb 
hyr stugan i Torpa för att göra sin verksam-
hetsplanering. Idén kom från en styrelsele-
damot och man testade och det fungerade 
väldigt bra. Vi gör inte så här varje år men 
ungefär vartannat för det är också ett bra 
sätt att lära känna varandra. Vi svetsas 
samman på ett bra sätt, säger Joakim. Vi har 
förhandlat fram tiden och arbetssättet med 
arbetsgivaren.
 Vi tillbringar två dagar ihop, oftast torsdag 
till fredag, då vi också försöker få till ett stu-
diebesök på ett IF Metallföretag i närheten, 
sist besökte vi Sprängbetong i Veddige. Nå-
gon gång har faktiskt avdelningens ordfö-
rande, Besim, kommit och hälsat på och då 
passat på ett ge en information om arbetet 
på avdelningen eller något annat aktuellt. 
Vi brukar vara 5-6 personer och det går bra 
att hitta sovmöjligheter för alla i stugan. Det 
finns plats! Verksamhetsplaneringen på-
börjas vid ankomsten och avbryts sedan för 
kvällen då man brukar åka in till Varberg 
för att äta middag. Frukost äts i stugan och 
planeringen fortsätter tills man är klar. Då 
är det dags för städning innan hemfärd och 
alla hjälps åt.
Kanske skulle detta vara ett bra tips för din 
klubb också, säger Joakim. -Det är värt att 
testa!

Prova en helg i Torpa du också säger Gunilla 
Holmgren, sambo med medlemmen Thomas 
Wallentin och själv tidigare IF Metallmed-
lem
När jag och familjen hyr stugan brukar vi of-
tast åka ner över en helg.  Vilken årstid som 
helst passar, det är alltid lika skönt att kom-
ma dit. På sommaren är det skönt att gå ner 
till havet som ligger en bit ifrån stugan men 
ändå tillräckligt nära.  Vi har även varit här 
över nyår och firat in ett nytt år.
Stugan, som ligger i området Torpa i Kär-
radal Varberg, ligger bra till med lugn fin 
miljö runt omkring. En stor trädgård och en 
bra uteplats med grillmöjlighet. Stugan har 
plats för fyra personer uppdelat på två sov-
rum, vilket gör att hela familjen får plats. 
-Vi var där senast i höstas och det är så här-
ligt att kunna elda i öppna spisen! Värmen 
sprider sig snabbt i stugan och man hör spra-
kandet från elden i veden.  Att mysa ihop 
med familjen känns bra och det är skönt att 
ta paus från vardagen.

Vår stuga
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Vår stuga

Torpa utanför Varberg
Adressen är: Stämmet Torpa, Lärkåsvägen 8, Varberg

Stugan innehåller en storstuga med bäddsoffa och TV, två sovrum med 
två bäddar i varje och kök med separat matplats. Sänglinne ingår inte.
Köksutrustning finns för 8 personer samt kyl, frys, mikro och kaffebryg-
gare.
Dusch och toalett finns, men ingen tvättmaskin.
Ute i förrådet finns grill och två cyklar samt en robotklippare. 

Stranden ligger ca 2 km från stugan och en cykelväg finns i anslutning 
till stugområdet.
Nere vid stranden finns kortbanegolf,  
minigolf och flera restauranger.
På campingområdet finns kiosk och  
en del livsmedel.
Avståndet till Varberg är cirka 10 kilometer.

Hitta till Torpa:  
Gå in på www.hitta.se 
Välj karta 
Skriv på nedre raden: 
Lärkåsvägen 8 Varberg

Torpa
Varberg
Som medlem i  
avdelningen har du 
möjlighet att hyra 
avdelningens stuga 
billigt.

Du och din familj kan då 
få chansen att njuta av 
de stora möjligheterna 

och andra fritidsaktivi-
teter.

Miljön är den bästa 
tänkbara för den som 
vill ha en skön semes-
ter.

Bokning eller  
information:
IF Metalls avdelning 40 
Västbo-Östbo 

Tel. 0370-37 18 36 

Röster om stugan



Bemanning
Samarbetspartners inom Bemanning
IF Metall Västbo-Östbo har ett pågående projekt inom beman-
ningsbranschen. Projektet går ut på att få ett bättre samarbete 
mellan facket och bemanningsföretagen. Vår förhoppning från 
IF Metalls sida är att alla våra bemanningsföretag i framtiden 
kommer att vara en samarbetspartner då det skulle betyda att 
dialogerna mellan oss fungerar bra och de anställda det vill 
säga våra medlemmar har en bra arbetssituation.

Kontaktperson:
Ombudsman Nicklas Gustavsson
Tel. 0370 37 18 40
E-post: nicklas.gustavsson@ifmetall.se

Våra samarbetspartners är:

Avsändare
IF Metall Västbo-Östbo
Expovägen 6A
331 42 Värnamo

SVERIGE

PORTO BETALT
B

Posttidning B

Tävling nr 2 2019 

Den här gången gäller det att svara på tre 
frågor:

1) Vad heter koloniområdet i artikeln?
2) Vad heter vår IF Metallare som fram 
tills nu varit ledamot i EU-parlamentet?
3) Hur mycket kostar en cellprovstagning 
from 1 juli 2019?

Skicka dina svar på vykort till:
IF Metall Västbo-Östbo
Expovägen 6A, 331 42 Värnamo

Eller med e-post till: postbox.avd40@ifme-
tall.se

Ämne: Tävling
Ange namn och adress i båda alternativen 

Ditt svar vill vi ha senast den 30/8. Tre 
vinnare belönas med varsin trisslott

En massa svar kom in från förra numret och de dragna vinnarna är:
1:a pris  Yvonne Johansson, Gislaved
2:a pris  Ulla Abrahamsson, Gnosjö
3:e pris  John Lagergren, Gnosjö
Rätt svar nr 1/2019: 
Fråga 1) 26/5   
Fråga 2) 900 st   
Fråga 3) Arra 

Lycka till med trisslotterna

Som medlem får du bra och 
förmånliga erbjudanden. Läs 
mer på lomervarde.se för att 
se alla erbjudanden som. Just 
nu får man som medlem 50 % 
i rabatt med SJ:s dagtåg i pe-
rioden tom 31 augusti 2019. 
Passa på och res billigt!


